### III SUBCUTANEUS COLLI SUPERIOR, in duos tresve ramos prope ortum divisus, ad colli superiorem partem juxta maxillam inferiorem, deorsum & antrorum tendens.

- a) *Ramus superior*, intra glandulam a sequentibus sejunctus, ad maxillæ angulum properans, &, receptis ibi a *subcutaneo* 3:ti paris *cervicalium* & a nervo *marginali* ramis, infra maxillæ marginem, sub latisimo colli, supra glandulas maxillares excurrentes. Exhibit etiam surculos cum arteria ad maxillam properantes & ad depressorem anguli mentumque tendentes.
- b) *Ramus medius*, nexus etiam cum *subcutaneo cervicalium* celebrans surculumque a nervo *styloideo* recipiens, et, in plures divisus surculos, tum prope mentum in colli cute, sub latisimo colli, longe lateque exspatians, tum etiam, ora maxillæ transgressa, ultima fila ad cutem menti projiciens.
- y) *Ramus inferior*, uberior cum *subcutaneo colli medio* irretitus, &, antrorum projectus, cutem inter mentum & laryngem extensam occupans. Hi vero rami a descripto ordine valde aberrare solent.

PAR

## PAR OCTAVUM, AUDITORIUM &amp; N. MOLLIS.

ORIGO. Medullares lineas albas, latiusculas & transversas in ventriculo quarto, substantia cinerea posterius leviter obducto, conspiciendas numeroque variantes, huic nervo remotissimas praebere origines, plurimi affirmant; etsi interdum hæ ipsæ, ob suam mollitatem & cum medulla adjacente miscelam, ad egredientem hoc loco nervum difficilius conduci posunt. In ipso ventriculi sulco dextras radices sinistris conjungi creditur; sed nec numero, nec situ sibi invicem semper respondent. Collectis tamen ex hac medullæ regione fibrillis, fasciculus deorsum versus medullæ spinalis originem reflectitur, qui insigne simul novis, tum ex illa, tum in primis ex adjacente protuberantia annulari eductis fibrillis incrementum capit. Enascitur sic mollior & tertio pare paullo major funiculus, extrorsum & deorsum versus meatum auditorium conflexus, simulque ita expansus & involutus, ut nervum *facialem* s. *durum*, cui tela cellulari laxe adnectitur, partim exterius obtegat, partim vagina veluti obducatur.

Mature tamen, & ante nervi in meatum auditorium immersionem, futuræ in duos fasciculos divisionis prodit initia, & quo magis rami sejunguntur & meatui appropinquant, eo majorem nervus acquirit firmitatem. Tum vero mirabilem quamdam, turbinis in modum, contorsionem & involutionem subit, quæ, per meatum auditorium, labyrinthum atque *traditum spiralem foraminulosum* continuata, ramorum distributionem singularem optime expedit. Est vero meatus auditorii fundus spina elevata in duos semicanales divisus, quorum inferior major, tam vestibulo, quam cochleæ nervos tribuit, superior autem minor ramum ad vestibulum & ipsum nervum *facialem* ad suum conductit canalem; spina

næ vero posterius extremum alios recipit surculos, vestibuli cavo hæmisphærico immittendos.

**FASCICULUS ANTERIOR**, magis spiræ ad modum convolutus, mollior, infimainque majorem & interiorem meatus auditorii petens sedem, modioli cochleæ axin ad apicem usque transcurrit. Hac vero via per innumeratas *tractus spiralis foraminulofl* aperturas ramos dimitit, inter laminæ spiralis foliola transverse incedentes, demumque plexuosis divisionibus & conjunctionibus super zonam membranaceam ad externum scalæ tympani parietem sese deducentes. Scire etiam attinet, quemcumque gyrum singulares suas fovere, in penicillos molliores abeuntes, fibrillas, easque non ex uno in alterum transcurrere; ultimum autem nervi finem, apicem modioli penetrantem, infundibulum & zonæ semi-gyrum nervoso plexu obducere. Ramuli primum emissi omnium sunt crassissimi & numero rariores, qui sequuntur crebriores & tenuiores, ultimus autem solitarius, ex modioli centro absolutis gyris emanans, crassiusculus.

**FASCICULUS POSTERIOR** in tres insignes abit ramos.

- 1) *Ramus major*, qui retrorsum meatus auditorii superius cavum penetrat & in vestibulo foraminula, inter canarium semicircularium superioris & exterioris superiora extrema & per pyramidalem eminentiam ducta, pervadit, demumque in alveo canaliculorum membraneorum communi, atque ampullis canalis semicircularis superioris & exterioris ita consumitur, ut fibrillæ mollissimæ, sed distinctæ & mirifice inter se reticulatæ, pulposum acquirant habitum easque caveas succingant.
- 2) *Ramus medius*, interdum bipartitus. Meatus auditorii inferius cavit & foramina, prope spinam ipsam posterius observanda, penetrans, vestibuli cavo hæmisphærico per foraminulosam maculam se immittit & facculum membranaceum, ibi collocatum, albissimo mucore obducit.
- 3) *Ramus minor*, qui, retrorsum meatus auditorii inferius cavit, & solitarium ibi, posterius inveniendum, foramen per-

permeans, demum per reticulatam maculam, in inferiore vestibuli parte observandam, cavo se immittit, quo in canalis semicircularis posterioris ampulla, eadem ac ramus major ratione, diffundatur.

### PAR NONUM, GLOSSOPHARYNGEUM.

**ORIGO.** Primum constituens a medulla spinali excurrentium par nervorum, suas ex supraem hujus parte, vel ex processibus cerebelli, in medulla spinali confluentibus, ipsove ventriculo quarto radices derivat; quæ demum collectæ, funiculum vel simplicem, vel ex binis, ad sex, funiculis conflatum formant, inter protuberantiæ annularis oram posteriorem & corpora olivaria, ut et inter nervum *facialem* & *vagum* proserpentem, & a *vago* vasculis & tela cellulari sejunctum. Extrorsum porro sub cerebellum, cui celluloso textu leviter revincitur, se ducens & a *vago* pare se simul disjungens, foramen jugulare, quod penetrare debet, attingit. Hic proprium canalem, infra meatum auditorium in dura matre & in anteriore foraminis laceri ora exsculptum, atque interdum lamina ossea a reliquo hiatu separatum, ita pervadit, ut vena jugularis illi nervoque *vago* intercedat; quo sub tramite nervus simul in ganglion quinque lineas longum intumescit. Atque sic nervus, extra cranium propulsus, ante venam jugularem carotidemque cerebralem, & pone musculos styloideos antrorsum & deorsum exurrit, suosque ultimos multifidos surculos pharyngi & lingvæ immittit. Sequenti ordine surculi ejus exhibentur: